Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0419/2024
Em, 21 de maio de 2024

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO A REFORMA
DA PRAÇA AYRTON SENNA, LOCALIZADA NO
BAIRRO PARQUE CENTRAL, NESTE
MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA a Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente a
Exmª. Srª. Prefeita solicitando que seja realizada a reforma da Praça Ayrton Senna,
localizada no Bairro Parque Central, neste Município.

Sala das Sessões, em 21 de maio de 2024.

RUY SERGIO FRANÇA DE OLIVEIRA
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

As praças são espaços essenciais para a qualidade de vida da população,
proporcionando áreas de lazer, convivência e expressão cultural.

A responsabilidade pela manutenção e revitalização desses espaços é do
município, que deverá diagnosticar as necessidades das melhorias estruturais e estéticas
a serem implementadas, isso incluirá a gestão eficaz de áreas verdes, equipamentos,
iluminação e estruturas, garantindo que a praça permaneça um local seguro e agradável.

A Praça Ayrton Senna já foi uma praça completa voltada para o laser da
população com quadra de esporte, brinquedo para as crianças, pista de skate, grama
sintética, contudo, hoje está totalmente sucateada necessitando de várias intervenções
do ente público.

Assim, solicito aos Nobres Colegas a aprovação da aludida proposta, para que o
Poder Executivo realize a reforma da Praça Ayrton Senna, localizada no Bairro Parque
Central, neste Município.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo